§ 15.—Sucedirá, pues, que el padre emancipado, si tuviera ciento en sus bienes, detraerá para sí cincuenta, y llevará a colación los otros cincuenta para todos los nietos, esto es, para sus hijos, ó si tuviera un solo nieto, y dos biznietos nacidos de otro, dividirá los cincuenta de modo que el nieto tenga veinticinco, y veinticinco los biznietos nacidos del otro solo; porque también tienen ambos una sola parte de la posesión de los bienes.

§ 16.—Si hubiera un hijo bajo potestad, y otro emancipado, un solo nieto bajo potestad, nacido del difunto, y otro nieto emancipado, examina discretamente Scaevola cuánto llevará el tío paterno emancipado a colación para los nietos, y cuánto para su hermano; y dice, que se puede decir que él hace tres partes para llevar a colación, una para él, otra para el hermano, y otra para aquéllos, aunque éstos hayan de tener, concurriendo el padre, menos que el tío paterno en la herencia del abuelo; cuya opinión es verdadera.

§ 17.—Pero aunque haya dos nietos nacidos del mismo hijo, los cuales estén emancipados, y bajo la potestad del difunto un biznieto nacido de uno de aquéllos, el nieto solo tendrá una parte, y la restante el nieto junto con su hijo.

§ 18.—Mas aun cuando hubiera un nieto, y dos biznietos habidos de otro nieto fallecido, el único eman-

(1) Quodsi et, Hal.

(2) eius, Hal.

(3) Taur. según la escritura original; debere, añade la corrección del código Fl., Br.

(4) una, Hal. Vulg.

(5) Taur. según corrección del código Fl.; nepotum quantum, la escritura original, Br.

(6) Véase la nota 3.

(7) Esto es, reliqua; aliam, Hal. Vulg.

soli fratri suo conferat, vel si frater non est, soli patruo, non etiam patruo maiori.

2. **PAULUS libro XLI. ad Edictum.**—Nihil in hac parte Edicti cavet Praetor, ut legata exceptis personis nepos praestet. Sed potest superior sermo et ad hunc casum referri; nam absurdum est, patrem quidem eius legata praestare, ipsum vero plus habere, quum eadem conditione in eandem partem vocantur.

3. **MARCELLIUS libro IX. Digestorum.**—Qui duos filios habebat, alterum ex his emancipavit, nepotem ex eo in potestate retinuit; emancipatus filium (1) sustulit, et a patre exheredatus est; quaero, quum frater eius et ipse emancipatus praeteritus sit, et nepotes ex emancipato filio ab avo heredes instituti, quid de bonorum possessione iuris sit, et quid intersit, si emancipatum quoque, ex quo nepotes erant nati, praeteritum esse ponamus. Respondi: si filium retento ex eo nepote emancipaverit, et emancipatus procreaverit filium, et heres uterque nepos institutus fuerit, pater eorum exheredatus, alius filius praeteritus, solus filius praeteritus bonorum possessionem contra tabulas petere poterit; exheredatus enim obstat filiis suis post emancipationem susceptis. Nepoti tamen retento in potestate bonorum possessio dari debet, quoniam, si pater eius emancipatus praeteritus esset, simul cum eo bonorum possessionem accipere posset propter id caput Edicti, quod a Iuliano introductum est, id est ex nova clausula (2); nec debet deterioris esse conditionis, quia pater eius exheredatus sit; idque ei praeteritum quoque praestari oportebit. Sed fratris eius, qui post emancipationem natus est, diversa conditio est; conservanda est tamen et illi ad virilem partem hereditas, sicut etiam Imperator Antoninus in persona nepotis (3) ex filia rescripsit.